INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente

 Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Tiago Rodrigues Cervantes, a realização do serviço de
reparo e manutenção das faixas de pedestres e lombadas, localizadas na Avenida Coronel Seckler, no
bairro Jardim Coronel.

Justificativa:

                                  A justificativa para esta indicação é baseada no pedido de uma moradora do bairro
onde a Avenida está localizada. Ela nos procurou por meio das redes sociais se queixar dos constates
transtornos e contratempos decorrentes da sinalização das faixas de pedestres apagada e das lombadas
danificadas, preocupação que se torna maior por existir uma escola no local, causando insegurança  em
relação ao bem-estar dos alunos que estudam na Escola Municipal Pedrina Pompeu Bastos .

                              Portanto, solicito ao Poder Executivo que analise essa demanda com atenção e que
tome as medidas necessárias. Com essa ação, estaremos investindo na segurança e no bem-estar de
população.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 18 de setembro de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

“Indica ao Executivo o serviço de reparo e
manutenção  das  faixas  de  pedestres  e
lombadas, localizadas na Avenida Coronel
Seckler, no bairro Jardim Coronel.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003900320032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003900320032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-09-18T15:38:51-0300